PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.11.2022
	с. Ребриха
	№ 629

 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам производителям товаров, работ, услуг» (в редакции от 21.09.2022), рассмотрев протест прокурора Ребрихинского района от 18.11.2022 № 02-16-2022
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вести в Порядок предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям Ребрихинского района Алтайского края на финансовое обеспечение затрат, связанных с передачей пара и горячей воды (тепловой энергии), утвержденное постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 24.02.2022 № 63 следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел III изложить в следующей редакции:

«III. Требования к отчетности

3.1. Предприятие представляет в Администрацию на бумажном носителе не реже одного раза в квартал в сроки и по форме, которые установлены Администрацией в Соглашении:

1) отчет о достижении значений результата предоставления Субсидии;

2) отчет об использовании средств Субсидии с приложением заверенных копий документов, подтверждающих понесенные расходы.

3.2. Администрация как получатель бюджетных средств вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы представления Предприятием дополнительной отчетности. Порядок и сроки представления отчетности об использовании отчетности устанавливаются Соглашением в соответствии с типовой формой, установленной Комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Ребрихинского района Алтайского края.».
1.2. в разделе IV:

1.2.1. наименование раздела IV изложить в следующей редакции:
«IV. Требования к осуществлению контроля (мониторинга)

за соблюдением условий и порядка предоставления средств

и ответственность за их нарушение»

1.2.2. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. В отношении получателей Субсидий и лиц, получивших средства на основании Соглашений, заключенных с получателями субсидий, Администрацией осуществляются проверки соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов его предоставления, а также проверки органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.2.3. дополнить пунктом 4.1.1. следующего содержания:
«4.1.1. Проведение мониторинга достижения результатов предоставления Субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления Субсидии (контрольная точка), осуществляется Администрацией в порядке и по формам, которые установлены Комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Ребрихинского района Алтайского края.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
3. Пункт 1.2.3. постановления вступает в силу с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам В.Ю.Захарова.
	Глава района
	                                     Л.В.Шлаузер

	Управляющий делами Администрации района

	В.Н.Лебедева

	Заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам

	В.Ю.Захаров

	Председатель Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике
	Т.В.Родионова

	Начальник юридического отдела

	С.А.Накоряков

Егоров Виктор Владимирович

22452
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от 24.02.2022 № 63 «О Порядке предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям Ребрихинского района Алтайского края на финансовое обеспечение затрат, связанных с передачей пара и горячей воды (тепловой энергии)